

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č.118/2024/OIR ze dne 21.05.2024
(dále jen dodatek)

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem:
zastoupené ve věcech smluvních:
zastoupené ve věcech zakázky
a ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
Ing. Jan Rejman, starosta
vedoucí OIR
referent OIR
00297852
CZ00297852
KB, a.s., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

dále jako „objednatel“

a

Moravia Trend s.r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Kontaktní osoba, tel. Ondřej Chytil, jednatel, tel. :
Vedená u Krajského soudu v Ostravě pod sp. značkou C 30716

Oderská 407, 742 13 Studénka
27831116
CZ 27831116
Komerční banka

dále jako „zhotovitel“
společně dále také jako „smluvní strany“

uzavírají v souladu s ustanovením čl. III, bod 3.5. až 3.7. a čl. XI, bod 11.5. Smlouvy o dílo č. 118/2024/OIR ze dne 21.05.2024 (dále jen „smlouva o dílo“) a dodatku č.1 ze dne 14.08.2024 tento dodatek č. 2 na realizaci veřejné zakázky s názvem **„Revitalizace náměstí a ulice Kostelní ve Frenštátě pod Radhoštěm“** (dále jen „dodatek“).

I.

Důvodem uzavření tohoto dodatku jsou práce, které nemohly být předvídaný a souvisí s nutnou změnou konstrukčního řešení opravy schodiště u domu čp. 504 a provedením odvodňovacího žlabu v ulici Kostelní a tudíž byly objednatelem vyžádány nad rámec

původního díla. Na základě dohody smluvních stran a v souladu s předloženými soupisy prací dochází ke změně původní ceny díla zahrnutím nákladů na tyto práce

Původní znění čl. III., bod 3.1. smlouvy o dílo nazvaného „Cena za dílo“ se zcela nahrazuje níže uvedeným zněním:

	Cena dle SOD	dodatek č.2	cena vč. dodatku
Cena bez DPH	3 145 514,51	65 622,58	3 211 137,09
DPH 21 %	660 558,05	13 780,74	674 338,79
Cena vč. DPH celkem	3 806 072,56	79 403,32	3 885 475,88

II.

Dále také tímto dodatkem dochází ke změně původní doby plnění uvedené v čl. II. bod. 2.1, třetí věta smlouvy o dílo, kdy původní znění smlouvy o dílo se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Termín předání řádně dokončeného díla: do 18 týdnů od zahájení provádění díla.

III.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění a zůstávají v platnosti.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek včetně všech případných dohod, kterými se tento dodatek doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že dodatek neupravuje obchodní tajemství.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů:

Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Rady města Frenštát pod Radhoštěm ze dne 18.9.2024 usn. č. 1121/51/RM/2024.

Přílohy:

Rozpočet méněprací a víceprací

Ve Frenštátě p. R., dne

Ve Studénce, dne

.....
za objednatele
Ing. Jan Rejman
starosta


.....
za zhotovitele
Ondřej Chytil
jednatel společnosti

Digitálně podepsal
Ondřej Chytil
Datum: 2024.09.20
13:03:11 +02'00'

Digitálně podepsal Ing. Jan
Rejman
Datum: 23.09.2024 12:06:57
+02:00

Změna č. 2**Rekapitulace soupisu více a méněprací jednotlivých objektů****Stavba: Revitalizace náměstí a ulice Kostelní ve Frenštátě pod Radhoštěm****Celková cena bez DPH (Kč) 65 622,58****Celková cena s DPH (Kč): 79 403,32**

Změna	VCP/MP	Objekt	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
09	vícepráce	Revitalizace ulice Kostelní - výměna nevyhovujících liniových žlabů	75 414,58	15 837,06	91 251,64
10	vícepráce	Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště	20 731,00	4 353,51	25 084,51
10	méněpráce	Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště	-30 523,00	-6 409,83	-36 932,83

Krycí list rozpočtu

Název stavby:	Oprava ul. Kostelní, Frenštát p. R.				
Druh stavby:	VCP - výměna liniových žlabů				
Lokalita:	Frenštát pod Radhoštěm				
Začátek výstavby:					
JKSO:					
Objednatel:	Město Frenštát pod Radhoštěm	IČO/DIČ:	00297852/CZ00297852		
Projektant:		IČO/DIČ:			
Zhotovitel:	Moravia Trend, s r.o.	IČO/DIČ:	27831116/CZ27831116		
Konec výstavby:		Položek:	15		
Zpracoval:		Datum:	09.09.2024		

Rozpočtové náklady v Kč								
A	Základní rozpočtové náklady		B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby	
HSV	Dodávky	0,00	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	0,00		
	Montáž	15 948,53	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0,00		
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0,00		
	Montáž	0,00		0,00	Provozní vlivy	0,00		
"M"	Dodávky	0,00		0,00	Ostatní	0,00		
	Montáž	0,00		0,00	NUS z rozpočtu	0,00		
Ostatní materiál		53 550,00		0,00				
Přesun hmot a sutí		5 916,05		0,00				
ZRN Celkem		75 414,58	DN Celkem	0,00	NUS Celkem	0,00		
				DN Celkem z obj.	0,00	NUS celkem z obj.	0,00	
				ORN Celkem	0,00	ORN celkem z obj.	0,00	

Základ 0%	0,00	Základ 12%	0,00	Základ 21%	75 414,58	Celkem bez DPH	75 414,58
		DPH 12%	0,00	DPH 21%	15 837,06	Celk. včet. DPH	91 251,64

Projektant:	Objednatel:	Zhotovitel:
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Název stavby:	Oprava ul. Kostelní, Frenštát p. R.	Doba výstavby:		Objednatel:	Město Frenštát pod Radhoštěm
Druh stavby:	VCP - výměna liniových žlabů	Začátek výstavby:		Projektant:	
Lokalita:	Frenštát pod Radhoštěm	Konec výstavby:		Zhotovitel:	Moravia Trend, s r.o.
JKSO:		Datum zpracování:	09.09.2024	Zpracoval:	

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)
								Celková
	VCP09		Oprava odvodňovacích žlabů - ul. Kostelní				75 414,58	6,4301
	VCP09	11	Přípravné a přidružené práce				4 600,00	0,0000
1	VCP09	113231426R00	Bourání odvodňovacího žlabu	m	18,00	200,00	3 600,00	0,0000
2	VCP09	010VD	Napojení žlabů na potrubí	soubor	1,00	1 000,00	1 000,00	0,0000
	VCP09	18	Povrchové úpravy terénu				305,53	0,0000
3	VCP09	181101111R00	Úprava podkladu vč. zhutnění - ručně	m2	5,40	56,58	305,53	0,0000
	VCP09	59	Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlažďených (předlažby)				8 910,00	4,5373
4	VCP09	597101113R00	Montáž odvodňovacího žlabu	m	18,00	495,00	8 910,00	4,5373
	VCP09	96	Bourání konstrukcí				2 133,00	1,1880
5	VCP09	965042141RT2	Bourání podkladního betonu - ručně (pod stávajícími žlaby)	m3	0,54	3 950,00	2 133,00	1,1880
	VCP09	H22	Komunikace pozemní a letiště				1 963,11	0,0000
6	VCP09	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	5,24	233,64	1 224,27	0,0000
7	VCP09	998223095R00	Přesun hmot, komunik. dlažďené, přípl. dalších 5km	t	31,44	23,50	738,84	0,0000
	VCP09	S	Přesuny sutí				3 952,93	0,0000
8	VCP09	979087212R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky - komunikace	t	1,19	129,35	153,93	0,0000
9	VCP09	979084413R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	1,19	111,70	132,92	0,0000
10	VCP09	979084419R00	Příplatek za dopravu hmot za každý další 1 km	t	34,45	26,94	928,08	0,0000
11	VCP09	979999981R00	Poplatek za recyklaci betonu, čistý (skup.170101)	t	1,19	200,00	238,00	0,0000
12	VCP09	013VD	Odvoz odvodň. žlabů vč. likvidace	soubor	1,00	2 500,00	2 500,00	0,0000
	VCP09	M	Ostatní materiál				53 550,00	0,7048
13	VCP09	018VD	Žlab FASERFIX KS 100 dl. 1m v. 160 mm F900 vč. porořoštu	kus	17,00	2 880,00	48 960,00	0,6681
14	VCP09	019VD	Žlab FASERFIX KS 100 s otvorem, dl. 1m v. 160 mm F900 vč. porořoštu	kus	1,00	3 890,00	3 890,00	0,0367
15	VCP09	020VD	Koncovka FASERFIX KS 100 uzavřená pozink	kus	2,00	350,00	700,00	0,0000

Celkové náklady: 75 414,58 Kč

KRYCÍ LIST SOUPISU VÍCEPRACÍ

Stavba:
Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště
Objekt:
D.1.1 - Stavební řešení

KSO:
Místo:
Zadavatel:
Město Frenštát pod Radhoštěm

Zhotovitel:

Projektant:
[redacted]

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 13.09.2024

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IC:
DIČ:

Cena bez DPH			20 731,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	20 731,00	21,00%	4 353,51
	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	25 084,51

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU VÍCEPRACÍ

Stavba: Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště

Objekt: D.1.1 - Stavební řešení

Místo:

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm

Zhotovitel:

Datum: 13.09.2024

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	20 731,37
HSV - Práce a dodávky HSV	20 731,37
4 - Vodorovné konstrukce	8 070,12
5 - Komunikace pozemní	4 482,03
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	3 354,75

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště
 Objekt: D.1.1 - Stavební řešení

Místo: Město Frenštát pod Radhoštěm
 Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm
 Zhotovitel:

Datum: 13.09.2024

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							20 731,37
D	HSV		Práce a dodávky HSV				20 731,37
D	1		Zemní práce				4 824,47
3	K	139600012RA0	Ruční výkop v homině 3	m3	2,265	2 130,01	4 824,47
	W		základové pásy				
	W		(2,75*0,5*0,6)*2		1,650		
	W		2,05*0,5*0,6		0,615		
	W		Součet		2,265		
D	4		Vodorovné konstrukce				8 070,12
1	K	430321313	Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 16/20	m3	1,044	5 230,00	5 460,12
	W		rameno schodiště				
	W		2,05*1,35*0,15				
	W		2,75*1,35*0,15				
	W		2,75*1,0*0,15				
	W		základové pásy				
	W		(2,75*0,5*0,6)*2				
	W		2,05*0,5*0,6				
2	K	430998R01	Doprava a čerpání betonové směsi	m3	1,044	2 500,00	2 610,00
D	5		Komunikace pozemní				4 482,03
3	K	5914121R1	Kladení dlažby z drobných kostek z kamene dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z kameniva tl. 50 mm	m2	4,125	606,31	2 501,03
	W		žulové kostky - zpětná montáž vč. nového kladacího lože tl. 50 mm - SU3, SU4				
	W		podesta mezi rameny				
	W		1,5*2,75		4,125		
	W		nad schodiště				
	W		((2,05+2,75)*0,5+0,5*0,3)		2,550		
	W		pod schodiště				
	W		(2,55*0,5+0,5*0,1+2,75*0,5)		2,700		
	W		Součet		9,375		
4	K	5999911R1	Řezání schodišťových stupňů žulových	kus	7,000	283,00	1 981,00
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				3 354,75
5	K	635111242	Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se ztuhnutím	m3	0,413	2 450,00	1 011,85
	W		žulové kostky - doplnění podkladní 150 mm vrstvy - SU4				
	W		nad schodiště				
	W		((2,05+2,75)*0,5+0,5*0,3)*0,15		0,383		
	W		pod schodiště				
	W		(2,55*0,5+0,5*0,1+2,75*0,5)*0,15		0,405		
	W		doplnění podkladní vrstvy 100 mm - SU2				
	W		(1,5*2,75)*0,10		0,413		
	W		Součet		1,201		
6	M	002VD	Mozaika dlažební žulová 40 až 60 mm - tmavě šedá	t	0,200	5 500,00	1 100,00
			podesta mezi rameny - SU3				
7	M	58380010	Mozaika dlažební žulová 40 až 60 mm - přírodní	t	0,400	2 800,00	1 120,00
			podesta mezi rameny - SU3				
8	K	772991441	Očištění vybouraných kamenných dlažeb k dalšímu použití od malty	m2	2,731	45,00	122,90
	W		zidky - SU1 - 100% krycích desek				

KRYCÍ LIST SOUPISU MĚNĚPRACÍ

Stavba: Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště
Objekt: D.1.1 - Stavební řešení

KSO:
Místo:
Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm
Zhotovitel:

CC-CZ:
Datum: 13.09.2024

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Projektant:
[redacted]

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			-30 523,00
DPH základní snižená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	-30 523,00 0,00	21,00% 15,00%	-6 409,83 0,00
Cena s DPH		v CZK	-36 932,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU MĚNĚPRACÍ

Stavba: Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště

Objekt: D.1.1 - Stavební řešení

Místo:

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm

Zhotovitel:

Datum: 13.09.2024

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-30 523,01
HSV - Práce a dodávky HSV	-25 987,20
2 - Zakládání	-3 822,02
3 - Svislé a kompletní konstrukce	-14 033,57
5 - Komunikace pozemní	-3 737,20
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	-4 286,05
997 - Přesun sutě	-108,36
PSV - Práce a dodávky PSV	-4 535,81
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	-589,25
772 - Podlahy z kamene	-3 946,56

SOUPIS MĚNĚPRACÍ

Stavba:

Oprava venkovního schodiště ul. Dolní u parkoviště

Objekt:

D.1.1 - Stavební řešení

Místo:

Datum: 13.09.2024

Zadavatel:

Město Frenštát pod Radhoštěm

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-30 523,01
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-25 987,20
D	2		Zakládání				-3 822,02
3	K	271532212	Podsyp pod základové konstrukce se zhuštěním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm	m3	-1,954	1 956,00	-3 822,02
	W		doplnění podsypu tl. 150 mm - SU2, SU3				
	W		rameno schodiště				
	W		2,05*1,35*0,15		0,415		
	W		2,75*1,35*0,15		0,557		
	W		2,75*1,0*0,15		0,413		
	W		podesta mezi rameny				
	W		2,75*1,38*0,15		0,569		
	W		Součet		1,954		
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				-14 033,57
7	K	430362021	Výztuž schodišťové konstrukce a rampy svařovanými síťmi Kari	t	-0,018	46 270,00	-832,86
	W		rameno schodiště				
	W		2,05*1,35 = 1 ks síť				
	W		2,75*(1,0+1,38)*1,3/6,0 m2/ks = 2 ks síť				
	W		síť formátu 2x3 m				
	W		kari 150/150/6 KH20 = 18,2 kg/ks				
	W		3*18,2/1000				
12	K	434351141	Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť	m2	-5,490	2 274,99	-12 489,70
	W		2,05*4*0,20		1,640		
	W		2,75*(4+3)*0,20		3,850		
	W		Součet		5,490		
13	K	434351142	Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť	m2	-5,490	129,51	-711,01
D	5		Komunikace pozemní				-3 737,20
15	K	5969911R1	Řezání kamenné deskové dlažby tl do 60 mm	m	-13,090	285,50	-3 737,20
	W		na podestě				
	W		2,75*1,38		4,130		
	W		na zídkách - u sloupků zabradli				
	W		(0,55*2+0,06*3)*7		8,960		
	W		Součet		13,090		
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				-4 286,05
16	K	631351101	Zřízení bednění rýh a hran v podlahách	m2	-5,515	388,00	-2 139,82
	W		zídky - SU1				
	W		((2,0*2+0,5)+(1,3+0,5)*2+(3,98+1,0+3,48+0,5*2)+(1,5+1,0+0,5+1,0+0,5))*0,25		5,515		
	W		Součet		5,515		
17	K	631351102	Odstranění bednění rýh a hran v podlahách	m2	-5,515	121,01	-667,37
25	K	985082933	Odstranění násypů pod podlahami tl do 200 mm pl přes 2 m2	m3	-1,954	465,51	-909,61
	W		odstranění části podsypu - odkaz 2, 4 - bourací práce				
	W		rameno schodiště				
	W		2,05*1,35*0,15		0,415		
	W		2,75*1,35*0,15		0,557		
	W		2,75*1,0*0,15		0,413		
	W		podesta mezi rameny				
	W		2,75*1,38*0,15		0,569		
	W		Součet		1,954		
34	K	985323113	Penetrace betonu, hutných a keram. obkladů apod. na bázi akrylátu pro zvýšení přilnavosti	m2	-3,795	150,00	-569,25
	W		zídky - SU1 - zhlavi				
	W		(2,0+1,3+(3,98+0,5)+(1,5+0,5))*0,5		4,890		
	W		SU3 - podesta				
	W		2,75*1,38		3,795		
	W		Součet		8,685		
D	997		Přesun sutě				-108,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
38	K	997013855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-0,182	250,00	-45,50
	w		kamenivo z podsypů				
	w		1,523+2,736		4,259		
	w		Součet		4,259		
39	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	-0,181	120,40	-21,79
40	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	-0,181	27,90	-5,05
41	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-0,181	199,00	-36,02
D PSV			Práce a dodávky PSV				-4 535,81
D 711			Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				-569,25
43	K	711493112	Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě vodorovná těsnicí stěrkou jednosložkovou na bázi cementu	m2	-3,795	150,00	-569,25
	w		podesta mezi rameny - SU3				
	w		2,75*1,38		3,795		
	w		Součet		3,795		
D 772			Podlahy z kamene				-3 966,56
46	K	772521250	Kladení dlažby z kamene z pravouhlých desek a dlaždic lepených tl přes 30 do 50 mm	m2	-3,850	980,99	-3 776,81
	w		podesta mezi rameny - SU3				
	w		2,75*1,4		3,850		
	w		Součet		3,850		
50	K	772991411	Základní čištění nově položených kamenných dlažeb vysátím a setřením vlhkým mopem	m2	-3,795	50,00	-189,75